116 videntes gratias agerent ei qui rursus visum eis redin-¹⁶ [Nv 364]
tegravit; et quorum aridam curavit manum^o et omnes
omnino quos curavit non ea quae ab initio ex utero
edita fuerant membra mutaverunt, sed eadem ipsa
120 salva recipiebant.

12, 6. Fabricator enim universorum Dei Verbum,²⁰
qui et ab initio plasmavit hominem, a malitia inveniens
labefactatum suum plasma omni modo curavit, hoc
124 quidem et secundum unumquodque membrum, sicut et
in initio plasmatum est, hoc autem et in semel totum²⁴
sanum et integrum redintegavit hominem, perfectum
eum sibi praeparans ad resurrectionem. Et quam enim
128 causam habebat carnis membra curare et restituere in
pristinum characterem, si non habebant salvari quae
ab illo curata fuerant? Si enim temporalis erat ab eo²⁸

12, 116 rursus Q || visum om. Q || 116-117 reintegavit V Q^{pe}
(reindt- Q^{so} || 117 quorum *ex arm.*: qui *lat.* || fundavit Q (curavit
s.l. Q^{po}) || 118 omnia C || 119 utaverunt C (mut- C^o) || 123 labefac-
tum CV || nodo C (modo C^o) || 125 initio *ex arm.*: suo *lat.* || plas-
matum CV || plasmate C^o A Q^{se} || in, *exp.* C om. Q^{se} || 126 reintegavit
V Q^{se} || 127 et om. ε || quam C (qua C^{pe}) || 128 causa C

Arm. 12, 116 gratias-agerent || 117 aridam curavit manum :
arida manus curata est || 119 edita : generata || mutaverunt : mutabantur ||
121 fabricator : artifex || 123 labefactatum : lepra-laborans et lacsum ||
124 membrum : membrorum || 125 totum om. || 126 redintegavit :
redintegrare || 127 <ad> || enim om. || 129 habebant : εμελλε

Pap. Iéna. 12, 116 εὐ[χαριστήσωσιν... ἀποκαταστ]ήσαν-
τ[ι... 117 ...] ξηρ[άν... 118 ...] οὐχὶ τὰ ἀ[π'] ἀρχῆς...
120 ... ἀπελάμβανον]. 121 Ὁ γὰρ τ[εχνίτης... 122 ... ἄν-
θρω]πον, ὑπ[ό...] κακίας ε[ύ]ρων... 124 ...] καὶ καθ'
ἑ[καστον... 126 ...] ἀποκα[ταστήσας... 127 ... ἀνάστα]σιν.
Καὶ [... 129 ...] χαρακτήρα [... 130 ... αὐ]τοῦ

la vue. De même aussi ceux dont le Seigneur guérit la
main desséchée^o et absolument tous ceux qu'il guérit
n'échangèrent pas contre d'autres leurs membres nés
du sein maternel dès le principe, mais recouvrèrent
ces membres mêmes pleins de santé.

12, 6. Car l'Artisan de toutes choses¹, le Verbe de Dieu,
celui-là même qui a modelé l'homme au commencement,
ayant trouvé son ouvrage abîmé par le mal, l'a guéri
de toutes les manières possibles, tantôt en restaurant
tel ou tel membre particulier de la manière qu'il avait
été modelé au commencement, tantôt en rendant d'un
seul coup à l'homme une parfaite santé et intégrité afin
de se le préparer en vue de la résurrection. Et, de vrai,
quel motif aurait-il eu de guérir les membres de chair
et de les rétablir dans leur forme première, si ce qu'il
guérissait ne devait pas être sauvé? Car, si l'avantage